UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 177, DE 12 DE JANEIRO DE 2022

Comissão de Sindicância InvesƟgatória

O Diretor da Escola de Belas Artes da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 2773, de 16 de abril de 2021, da Reitora da UFMG, publicada no Diário
Oficial da União de 19 de abril de 2021, Seção 2, pág. 28 e, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 23072.201793/2022-58, resolve:

Designar  o  Professor  Maurício  Silva  Gino,  matricula  SIAPE  nº  2534042  8,  ocupante  do  cargo  de
Professor Associado, o Técnico-Administrativo em Educação Anderson Moraes Abreu, matrícula SIAPE
nº 2144483 1, ocupante do cargo de Bibliotecário, lotados na Escola de Belas Artes e a Professora Juliana
Cesário Alvim Gomes, matricula SIAPE nº 2143673, ocupante do cargo de Professor Adjunta, lotada na
Faculdade  de  Direito,  sob  a  presidência  do  primeiro,  para  comporem  Comissão  de  Sindicância
Investigatória, para no prazo de 60 dias, contados da publicação desta Portaria, apurar os fatos ocorridos
referente ao Processo 23072.201793/2022-58.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PROF. DR. CRISTIANO GURGEL BICKEL
DIRETOR DA ESCOLA DE BELAS ARTES

Documento assinado eletronicamente por CrisƟano Gurgel Bickel, Diretor(a), em 12/01/2022, às
14:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufmg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1190304 e o código CRC D0A32BA1.

SEI/UFMG - 1190304 - Portaria https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 2 12/01/2022 14:41

Referência: Processo nº 23072.229998/2020-36 SEI nº 1190304

SEI/UFMG - 1190304 - Portaria https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 2 12/01/2022 14:41